№3-130/2/24
                                                                                       УИД: 26МS0153-01-2024-001346-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 о назначении административного наказания

21 мая 2024 года

г. Лермонтов

Мировой судья судебного участка № 1 г. Лермонтов Ставропольского края Изотенок И.И.,                             и.о. мирового судьи судебного участка №2 г. Лермонтова Ставропольского края,
с участием:

лица привлекаемого к административной ответственности                                           Шаталова С.А.
потерпевшей

 Кириной С.А.
рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении
в отношении:
Шаталова С.А.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ
                                                                УСТАНОВИЛ:

Шаталов С.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 6.1.1 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах:
18 марта 2024 года около 19 часов, находясь по адресу: г. Лермонтов ул. П.Лумумбы д. 17 кв. 74, Шаталов С.А. нанес побои, а именно ударил 3 раза кулаком по туловищу и левому бедру Кириной С.А., чем причинил физическую боль.

В судебном заседании Шаталов С.А. пояснил, что с нарушением согласен, просит строго не наказывать, имеет возможность оплатить штраф.
Потерпевшая Кирина С.А. в судебном заседании пояснила, что она с Шаталовым С.А. примирилась, просила строго его не наказывать, претензий к нему не имеет.
Изучив материалы дела, выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, а также потерпевшей, суд приходит к выводу о виновности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении в совершении инкриминируемого правонарушения, которая подтверждается следующими материалами дела: протоколом об административном правонарушении  26АВ №х от 16 мая 2024 года, установившим факт правонарушения, рапортом начальника группы дознания Отдела МВД России по г. Лермонтову, постановлением о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству, рапортом помощника оперативного дежурного дежурной части ОМВД России по г. Лермонтову, протоколом принятия устного заявления о преступлении, протоколом осмотра места происшествия, заключением эксперта, протоколом допроса потерпевшей, протоколом допроса подозреваемого, справкой ИБД, определением о возбуждении дела об административном правонарушении и проведении административного расследования.
С учетом изложенного, суд квалифицирует действия Шаталова С.А. по ст. 6.1.1 КоАП РФ -  нанесение побоев или совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
К обстоятельствам, смягчающим административную ответственность Шаталова С.А., предусмотренным ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд относит признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Шаталова С.А. предусмотренных ст.4.3 КоАП РФ, судом не установлено.

При назначении наказания Шаталову С.А. суд учитывает обстоятельства дела, тяжесть правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, совершение административного правонарушения впервые, и приходит к выводу о назначении ему минимального наказания, предусмотренного санкцией ст. 6.1.1 КоАП РФ в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 3.3, 4.2, 4.3, 29.9- 29.11, 30.1-30.3 Ко АП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:
Шаталова С.А. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 5000 рублей.

Реквизиты перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счета получателя: 03100643000000012100, ОКТМО - 07718000, КБК - 00811601063010101140, УИН 0355703701535001302406179.

Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г.Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

Согласовано на сайт:
      Мировой судья                                                                                       И.И. Изотенок